Originale [A], *Vetustior*, c. 328 r.; copia autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 422 r.; copia autentica di imbreviatura [B<sup>1</sup>], *Duplicatum*, c. 424 v.

Nel margine esterno di B e B<sup>1</sup> la seguente annotazione di mano tarda: « Conventio inter comune Ianue et homines de Grassa ».

B e B<sup>1</sup> sono così sottoscritte: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex cartulario instrumentorum compositotum manu Lanfranchi de Vallario notarii (notarii: *om. B*) sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>TE, indictione XIII (indictione XIII: *om. B*), die XX iunii ».

Edizione: *Liber iurium*, II, n. 61.

<sup>a</sup>In nomine Domini amen. Nos Obertus Spinula, capitaneus comunis et populi Ianuensis<sup>b</sup>, gerentes vices nostras et domini Conradi Aurie, concapitanei<sup>c</sup> eiusdem populi et comunis, voluntate et consensu ancianorum congregatorum in consilio more solito, et nos ipsi anciani, decreto et autoritate dicti domini capitanei, nomine et vice comunis Ianue, attendentes et ad memoriam reducentes collata servicia antiquitus et noviter comuni et hominibus Ianue per comune et homines Grasse et dileccionem antiquam et continuam quam semper comune et homines Grasse ad comune et homines Ianue habuerunt, renovamus et confirmamus vobis dominis<sup>d</sup> Iohanni Iaberto<sup>e</sup> iuris perito, Gaufrido Esquirpo<sup>f</sup> et Anthonio Durando, sindicis et ambaxatoribus comunis et hominum Grasse, secundum quod constat per publica instrumenta scripta manu publici notarii, recipientibus nomine comunis et hominum Grasse, convencionem dudum initam inter comune Ianue,

ex una parte, et comune Grasse, ex altera, a die tercia decima marcii proxime ventura usque ad annos viginti tunc proxime completos cum addicionibus infrascriptis, tenor cuius convencionis inferius scriptus est, promittentes, nomine comunis Ianue, vobis dictis sindicis<sup>g</sup> et ambaxatoribus, recipientibus dicto nomine, ipsam convencionem attendere et observare dicte universitati et hominibus Grasse cum addicionibus infrascriptis usque ad dictum tempus viginti annorum incipiendorum ut supra. Versa vice nos dicti Iohannes, Gaufridus et Anthonius, ambaxatores et sindici comunis et hominum Grasse, nomine universitatis, comunis et hominum Grasse, promittimus vobis dicto domino capitaneo et ancianis, recipientibus nomine comunis et hominum Ianue, convencionem infra descriptam attendere et observare comuni et hominibus Ianue usque ad dictum tempus annorum viginti incipiendorum ut supra et non contravenire<sup>h</sup> in aliquo et eam, nomine dicte universitatis hominum Grasse, vobis, nomine comunis et hominum Ianue et districtus, confirmamus et renovamus usque ad terminum supradictum cum addicionibus infrascriptis et faciemus et curabimus ita et sic quod per comune et<sup>i</sup> homines Grasse dicta convencio cum addicionibus infrascriptis confirmabitur, attendetur et observabitur per totum dictum tempus annorum viginti incipiendorum die tercia decima marcii proxime ventura et instrumentum de dicta confirmacione mitemus dominis capitaneis vel alteri eorum usque duos menses<sup>j</sup> proxime venturos. Tenor autem convencionis veteris talis est:...<sup>1</sup>. Addicio facta in dicta convencione, in capitulo quod incipit «Et faciemus iusticiam Ianuensibus bona fide» etc. talis est: «Et faciemus nos homines Grasse iusticiam Ianuensibus bona fide de nostris conquerentibus infra quadraginta dies a die requisicionis sive querelle facte summarie et de plano sine libello et litis contestacione et sine strepitu iudicii, sed ommissa omni iuris solemnitate et cognicione ordinaria. Et versa vice nos Ianuenses faciemus iusticiam hominibus Grasse et<sup>k</sup> nostris conquerentibus infra quadraginta dies a die requisicionis sive querelle facte summarie et de plano sine libello et litis contestacione et sine strepitu iudicii, sed ommissa omni iuris solemnitate et cognicione ordinaria, simplum vel capitale eis reddentes vel reddere facientes» et de predictis dicte partes duo instrumenta eiusdem tenoris inde fieri rogaverunt per me Lanfranchum<sup>l</sup> de Valario notarium infrascriptum. Actum Ianue, in palacio archie-